
ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SUPERIORE “ARRIGO SERPIERI” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE - ISTITUTO  TECNICO AGRARIO 

Codice fiscale 81004050662  -  Partita  IVA 00631450665 
@   aqis01700x@istruzione.it   aqis01700x@pec.istruzione.it sito internet: www.agrarioavezzano.gov.it 

Sede centrale: Via Buonarroti,1 - 67051 AVEZZANO - tel. 0863/441014 - fax 0863/35123 
Sede Coordinata  di Castel di Sangro: loc. Valle Salice, 1 - tel.0864/845392  -  fax 0864/847093 
Sede Coordinata di Pratola Peligna: via per Prezza snc - tel. 0864/33315 – fax 0864/206315 

 

 
PROGETTO: PROGRAMMA FSC 2007/2013 di cui alla DELIBERA CIPE 79/2012 
OBIETTIVI DI SERVIZIO – Obiettivo di Servizio S.01 
“Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli Istituti Professionali di Stato” 

A tutti gli interessati 
All'Albo Pretorio e sito Web dell'Istituto 

Agli Atti 
CUP: C361316005080002 

 

OGGETTO: Decreto di AGGIUDICAZIONE incarico ad esperto esterno per lavori 

di adeguamento dell'impianto elettrico e dell'impianto idraulico ed eventuali 

opere edilizie per i laboratori didattici di questo Istituto Scolastico nelle sedi di 

Castel di Sangro, Pratola Peligna e Avezzano. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATO il Programma FSC 2007/2013; Delibera CIPE n. 79/2012 - Obiettivo 

di servizio - Obiettivo di servizio S.01 "Interventi per il potenziamento 

dei laboratori di settore degli Istituti Professionali"; 

RICHIAMATO Il Progetto "impianti pilota e di trasformazione" corrispondente al 

Lotto 1 del Programma suddetto aggiudicato con ID Negoziazione 

18772520, Protocollo stipula contratto MEPA 4419-06-02, Data 

stipula 24/05/2018, CUP C36D16005080002. 

VISTI gli articoli n. 32, 33 - c.2 e n.40 del Decreto Interministeriale n. 44 

del 1/2/2001, recante Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI gli articoli 5 e 7- c.6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere della 

Pubblica Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni 

per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTA la Circolare n. 2 dell' 1 1/03/2008 del Dipartimento della funzione Pubblica 

(Disposizioni in materia di collaborazioni esterne) 





V I S T A  L a  D e l i b e r a  d e l  C o n s i g l i o  d i  I s t i t u t o  n .  2 8  d e l  1 4 . 0 6 . 2 01 7  d i  

approvazione del c itato Programma FSC 2007/2013; Delibera CIPE n. 

79/2012 - Obiett ivo di serviz io - Obiett ivo di serviz io S.01 

"Interventi per i l  potenziamento del laborator i di settore degli  

Ist itut i Professional i"; 

RITENUTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle 

specifiche professionalità richieste; 

CONSIDERATO che si rende necessar io procedere, per l ’ instal lazione e l 'uti l izzo dei 

macchinari acquistat i con i l Progetto "impianti pilota e di trasformazione", al la 

modif ica del l ’ impianto idraul ico ed elettr ico del le tre sedi e al l ’adeguamento degli  

stessi impianti alla normativa vigente con relative cert if icazioni; 

FATTA SALVA l a  d i spon ib i l i t à  de l l e  r i so r se ;  

VISTO il D.I. 1/2/2001 n.44 concernente la gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 6127 del 26/07/2018 per il reperimento di ESPERTI 

esterni; 

VALUTATI gli esiti della gara, anche alla luce della clausola del bando che prevede 

l'aggiudicazione nel caso di una sola domanda pervenuta e pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali 

DISPONE 

L'aggiudicazione al Sig. ING. Alessandro Lombardi della ECOSISTEMI srl 

Unipersonale con sede in Via Frescobaldi, 1- 67051 Avezzano (AQ), quale Esperto 

esterno da impegnare nel Progetto "Impianti pilota e di trasformazione" 

corrispondente al Lotto 1 del Programma FSC 2007/2013; Delibera CIPE n. 

79/2012 - Obiettivo di servizio S.01 "Interventi per il potenziamento dei 

laboratori di settore degli Istituti Professionali. 

Avverso l’aggiudicazione può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni 5 

dalla data di pubblicazione sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il presente provvedimento si intende 

definitivo. 

II Dirigente Scolastico 

Prof. Paola ANGELONI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
Firmato digitalmente da Paola ANGELONI 

 


		2018-09-07T11:08:40+0200
	ANGELONI PAOLA




